Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2732/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal de Santa Bárbara
d’Oeste/SP, que se proceda
estudos para aquisição de parque
infantil para crianças de 0 a 3 anos
na escola ADI Dr. Euvaldo de
Queiroz Dias, localizado na Rua
Goiânia, 1062 – Jd. Esmeralda;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                        Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que realize estudos para aquisição de parque infantil para
crianças de 0 a 3 anos na ADI Dr. Euvaldo de Queiroz Dias, localizado na Rua
Goiânia, 1062 – Jd. Esmeralda.

Justificativa:

Em visita à escola, vimos que os brinquedos do parque são para

crianças maiores; e estes não são adequados para crianças do berçário e
maternal de 0 a 3 anos. É importante que eles também possam ter a
oportunidade de brincar nestes brinquedos com toda segurança e adequação
necessária, pois é um momento de lazer, descontração e interação muito
esperado por eles.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Abril de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

“Marcos Rosado”
-vereador-